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Selvevaluering 2022  
 
Denne evaluering er til eleverne på Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole 21/22. Den har til formål 
at afdække områder indenfor skolens kerneværdier som kommer til udtryk gennem skolens 
værdigrundlag - fx "Aktiv deltagelse", "Ansvar for små og store fællesskaber", "Samtale" samt 
"Ligeværd". Som en af de vigtigste ting i vores værdigrundlag, nævnes det desuden, at "man skal 
give eleverne lyst og interesse i at deltage i det frivillige arbejde efter opholdet på skolen". På 
baggrund af elevernes svar skal det ende ud med en handleplan.  
 
Nedenfor ses uddrag af spørgeskemaundersøgelsen, der har været sendt ud til besvarelse af 
eleverne. 160 elever har svaret på den.  
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Sammenfatning og konklusion  
 
*Flertallet af eleverne føler sig som en del af et fællesskab på efterskolen. Det kommer især til 
udtryk, når 43,1% svarer ”Ja, meget tit” og 51,9% svarer ”Ja, de fleste gange”.  
 
*Der er dog enkelte, der ikke føler sig som en del af et fællesskab og mener, at de ikke har fået 
nye venskaber.  
 
*Mange elever har lært at omgås lærere/voksne i dette skoleår på VGI. Tilsammen har 83,7% af 
eleverne svaret ”I meget høj grad” eller ”I høj grad”.  
 
*Der er tilstrækkelige med tilbud om aktiviteter i fritiden til eleverne. 
 
*Omkring halvdelen af eleverne føler, at lærerne kan arrangere flere aktiviteter – fx i weekenden. 
 
*Sammenlagt 63,2% af eleverne føler dog ”I meget høj grad” eller ”I høj grad”, at de selv kan 
byde mere ind med aktiviteter.  

 
 
Handleplan 
 
*Vi skal have en yderligere bevidsthed i personaleflokken om, at vi får ALLE til at føle sig som 
en del af et fællesskab. Målet på dette område er 100%  
 
*Vi vil gøre temaer til de ”frivillige” weekender obligatoriske for lærerne. For at gøre det 
overskueligt for lærerne vil der blive lavet en plan over årets weekender, hvor de pågældende 
lærere skriver temaet på. 
 
*I efteråret er der mange ”frivillige” weekender, hvor temaer skal fylde, for at gøre elevholdet 
opmærksom på, at vi arbejder ud fra denne plan. Temaer må MEGET GERNE vælges sammen 
med en gruppe elever, der ønsker at være en del af planlægningen. 
 
*I foråret skal vi have et særligt fokus på at annoncere temaer til vores weekender, da vi i 
indeværende skoleår har oplevet at kadencen falder en smule, jo længere vi kommer hen på året. 
Helt konkret skal de weekendtilsynslærerne til den kommende weekend annoncere temaet til en 
frokost, inden eleverne har deadline for weekendtilmelding.  
 
*For at eleverne kan byde mere ind i planlægningen og gennemførelsen af weekendaktiviteterne, 
skal weekendlærerne tænke elevinvolvering ind i deres planlægning af weekenderne.  

 
 
 


